2

Дело №5-358/2/2022
УИД:16MS0058-01-2022-002207-68
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 августа 2022 года

                   город Набережные Челны

Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка №2 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Диярова Л.Г., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях в отношении Калиновский С.В., ХХХ года рождения, уроженца города ХХХ, проживающий по адресу: Республика Татарстан, г. Набережные Челны, новый город, дом ХХХ, квартира ХХХ, ранее привлекавшийся к административной ответственности,
установил:
12 июня 2022 года в 03 часа 04 минут Калиновский С.В., находясь в квартире ХХХ дома ХХХ новой части города Набережные Челны, громко шумел, кричал, орал, тем самым нарушил тишину и покой в ночное время суток.

На судебное заседание Калиновский С.В. не явился, извещение направлено по адресу, указанному в протоколе, однако возвращено в суд в связи с истечением срока хранения. В силу абзаца 2 пункта 6 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 24.03.2005 N 5 (ред. от 19.12.2013) "О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" Калиновский С.В. считается надлежащим образом извещенным. Мировой судья считает возможным рассмотреть дело в его  отсутствие.
Изучив материалы дела, считаю, что его вина, подтверждается материалами дела: протоколом от 27 июня 2022 года, рапортом сотрудника полиции, объяснениями ХХХ Н.А.
Содеянное Калиновский С.В. мировой судья квалифицирует по части 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях от 19 декабря 2006 года, как нарушение покоя граждан и тишины в ночное время.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновной, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации об административных правонарушениях, статьей 1.2 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях от 19 декабря 2006 года,  мировой судья
постановил:

признать Калиновский С.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях от 19 декабря 2006 года и назначить ему наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан.

Мировой судья                                  подпись

             Диярова Л.Г.